
Protokół Nr 18/16 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 22 kwietnia 2016 r. 
 

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – 

Przewodniczący tejże komisji, który powitał radnych oraz zaproszonych gości.  

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na 

dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z działalnością klubów sportowych.  

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia 

protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony 

do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią 

w dniu dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrała Pani Aneta Namirowska 

– pracownik Urzędu Gminy odpowiadający za współpracę z klubami sportowymi w zakresie 

realizacji publicznych zadań związanych z upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu na 

terenie Gminy. Oznajmiła, że dzisiaj zostały podpisane umowy z klubami sportowymi 

i dodała, że na propagowanie sportu gmina przeznaczyła w tym roku kwotę 77 tys. zł, którą 

podzieliła następująco: klub GKS Widawia otrzymał 38. 000 zł, KS Huragan Widawa – 

14.500 zł, MUKS Widawa – 8500 zł, UKS Libero Widawa – 8.000 zł i GKS Chociw 

otrzymał 8.000 zł. W tym miejscu Pani Namirowska poinformowała, że wniosek o dotację 

klubu sportowego z Chrząstawy został odrzucony ze względu na braki formalne w złożonych 

dokumentach. W toku dalszej wypowiedzi Pani Namirowska poinformowała, że oprócz klubu 

GKS Widawia wszystkie pozostały kluby otrzymały już przydzieloną dotację. Kontynuując 

wyjaśniła, że klub Widawia otrzyma dotację w dwóch transzach – najpierw otrzymają 

do końca kwietnia kwotę 20.000 zł, a następnie do końca czerwca kwotę 18.000 zł. W toku 

dalszej wypowiedzi Pani Namirowska poinformowała, że przydzielona została również 

dotacja na propagowanie kultury, sztuki oraz tradycji i historii dla Stowarzyszenia Ikar 

w wysokości 3.000 zł. Środki te zostaną przeznaczone na realizację zadania „Gliną 

malowane”, do którego nabór uczestników trwa do 30 kwietnia.  

Podsumowując temat radni zostali poinformowani, że dotacje przydzielone Stowarzyszeniom 

w roku ubiegłym zostały rozliczone na podstawie złożonych sprawozdań końcowych. 

Poza tym odpowiadając na pytanie radnych Pani Aneta Namirowska oznajmiła, że utrzymanie 

stadionu w należytym stanie kosztuje gminę ok. 80.000 zł rocznie, a w koszty te wlicza się 

utrzymanie murawy, koszenie, podlewanie, nawożenie. Poza tym Pani Namirowska 

poinformowała, że w tym roku w budynku na stadionie zostało zużyte bardzo dużo energii 

elektrycznej, toteż decyzją Wójta Gminy obecnie dopływ energii do tego budynku został 

zablokowany.  

Wobec powyższego głos zabrał Pan marek Olejniczak – Przewodniczący komisji, który pytał, 

czy Prezes klubu Widawia podał powody tak dużego zużycia energii elektrycznej. 

Odnosząc się do powyższego Pani Namirowska oznajmiła, że wejście do budynku jest łatwe, 

są dwa komplety kluczy, więc trudno sprawdzić kto w danym czasie korzysta z tego budynku, 

a w czasie zimy prawdopodobnie ogrzewano pomieszczenie grzejnikami elektrycznymi.  



Kolejno glos zabrał radny Dobrowolski, który pytał, kto sprawuje funkcje Prezesa, a kto 

gospodarza stadionu. W tym miejscu Pan Dobrowolski sugerował, aby w przypadku suszy, 

murawę podlewać rano i wieczorem, a nie w południe. Poza tym dodał, że należy na stadionie 

dokonać niezbędnych napraw ławek oraz grodzenia. Dodał również, że często ze stadionu 

korzystają osoby, które pod osłoną nocy, czy wykorzystując nieobecność zarządzających 

dokonują różnych zniszczeń. 

Pani Namirowska odpowiedziała na zadane pytanie i znajmiła, że Prezesem klubu jest Pan 

Andrzej Kopka, a gospodarzem jest Pan Machela – pracownik GZUK.  

Nawiązując do powyższych rozważań radni wnioskowali, aby zmonitorować teren stadionu, 

parkingu przy rzece oraz ul. Kilińskiego – przy bramie wjazdowej na parking Urzędu Gminy. 

Kolejno Pan Marek Olejniczak – Przewodniczący komisji pytał o ostatnio przeprowadzoną 

kontrolę w klubach sportowych finansowanych przez gminę.  

Pani Namirowska odpowiedziała, że takich kontroli do tej pory nie było, a Przewodniczący 

Olejniczak stwierdził, że kontrole powinny się odbywać przynajmniej raz na dwa lata.  

 

Ad. 2 

W sprawach bieżących i różnych głos zabrała Pani Magdalena Olczak – p.o. Kierownika 

GZUK, która poinformowała, że Zakład Energetyczny nałożył na GZUK karę pieniężną 

za nie uregulowane płatności za zużycie energii jednej fazy. Pani Olczak oznajmiła, że licznik 

zapisujący zużycie energii uległ uszkodzeniu i zużywana energia nie była zapisywana 

w liczniku, a tym samym płatność za jej zużycie nie była regulowana. Pani Olczak dodała, 

że usterka licznika trwała od 2014 r., a kierownik nie podjął żadnych działań, aby ją 

zniwelować. W związku z powyższym Pani Olczak poinformowała, że Zakład Energetyczny 

nałożył na GZUK karę pieniężną w wysokości 23 tys. zł, dodała, że w tej sprawie było pisane 

odwołanie z prośbą o umorzenie bądź rozłożenie płatności na raty. 

W temacie głos zabrał radny Dobrowolski, który sugerował , aby sprawę przeanalizować 

z radcą prawnym. 

Następnie Pani Magdalena Olczak poinformowała, radnych, że na zbliżającej się sesji Rady 

Gminy zostanie przedłożony projekt uchwały w sprawie podwyżek stawek opłat za wodę 

i ścieki.  

Następnie Przewodniczący Olejniczak pytał dlaczego wybudowana w Rogóźno 

przepompownia nie jest uruchomiona pomimo sygnałów mieszkańców Patok, że w latem 

ciśnienie wody jest bardzo niskie. 

Do powyższego ustosunkowała się Pani Olczak, która stwierdziła, że zdaniem kierownika 

Michniewskiego nie było potrzeby uruchamiania przepompowni w Rogóźno.  

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna     Przewodniczący Komisji  

Rewizyjnej 

         Marek Olejniczak 


